
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Palma

Valor estimado del contrato 80.322,1 EUR.
Importe 97.189,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.322,1 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 491/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 14:26 horas.

EXP 13/24 Contrato de Suministro e instalación de equipos para la ampliación de armarios exteriores para
equipamiento de telecomunicaciones en los pasos a nivel de SFM.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento EXP 13/24 Contrato de Suministro e instalación de equipos para la ampliación de armarios
exteriores para equipamiento de telecomunicaciones en los pasos a nivel de SFM.
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VQXfDAUrG6Wqb7rCcv76BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VQXfDAUrG6Wqb7rCcv76BA%3D%3D
http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Dirección de Visita

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Dirección de Visita

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Proveedor de Pliegos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Dirección de Visita

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Correo Electrónico contractacio@trensfm.comES532

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/


Objeto del Contrato: EXP 13/24 Contrato de Suministro e instalación de equipos para la ampliación de
armarios exteriores para equipamiento de telecomunicaciones en los pasos a nivel de SFM.

Descripción del procedimiento
Suministro e instalación de los equipamientos necesarios para la ampliación de los armarios existentes, separando la
electrónica de telecomunicaciones de los sistemas propios del paso a nivel, incluyendo baterías y servicios de CCTV.
Valor estimado del contrato 80.322,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.189,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.322,1 EUR.

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Lo establecido en el PCAP

Motivos de exclusión

Corrupción - Serán de aplicación los previstos en los pliegos y en la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Lo establecido en el PCAP Expresión: Si cumplo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Lo establecido en el PCAP Expresión: Si cumplo

Preparación de oferta



Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación general administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Oferta técnica o evaluable mediante juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Técnica con formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013086173 |  2024-000420124 | Tue, 16 Apr 2024 14:26:39:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119716229370108766823367867617082914833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


